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１　【提出理由】

2024年６月28日に提出しました有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、本

有価証券報告書の訂正報告書により、該当事項を以下のとおり訂正するものであります。

 

２　【訂正事項】

第３　発行者の概況

１　発行者が国である場合

(1)　概要

(2)　経済

(3)　貿易及び国際収支

３　【訂正箇所】

訂正箇所には下線を付してあります。
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第３【発行者の概況】

１【発行者が国である場合】

(1)【概要】

＜訂正前＞

（前略）

② 人口

　ハンガリーの人口は、2023年１月１日現在で約9.6百万人であった。人口の約2.9百万人は村落部に住

み、約1.7百万人がブダペストに住み、約5.1百万人がその他の都市部に住む。

次の表は、表示期間におけるハンガリーの人口増加率に関する一定の情報を示したものである。

 

 １月１日現在

 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

 ハンガリーの総人口（人）

人口 9,772,756 9,769,526 9,730,772 9,689,010 9,599,744

 ハンガリーの人口の年齢分布（％）

0歳-14歳 14.5 14.5 14.6 14.6 14.5

15歳-64歳 66.1 65.6 65.1 64.9 65.0

65歳以上 19.3 19.9 20.3 20.5 20.5

出典：　ハンガリー中央統計局

（後略）

＜訂正後＞

（前略）

② 人口

　ハンガリーの人口は、2024年１月１日現在で約9.6百万人であった。人口の約2.9百万人は村落部に住

み、約1.7百万人がブダペストに住み、約5.0百万人がその他の都市部に住む。

次の表は、表示期間におけるハンガリーの人口増加率に関する一定の情報を示したものである。

 

 １月１日現在

 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年

 ハンガリーの総人口（人）

人口 9,769,526 9,730,772 9,689,010 9,599,744 9,584,627

 ハンガリーの人口の年齢分布（％）

0歳-14歳 14.5 14.6 14.6 14.5 14.5

15歳-64歳 65.6 65.1 64.9 65.0 64.9

65歳以上 19.9 20.3 20.5 20.5 20.7

出典：　ハンガリー中央統計局

（後略）
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(2)【経済】

＜訂正前＞

（前略）

③ 最近の経済の業績

次の表は、表示各年のハンガリーの特定のマクロ経済統計を示している。

 

マクロ経済統計の抜粋

 12月31日に終了した12カ月間

 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

データ      

名目GDP (十億フォリント) 47,674.2 48,444.5 55,205.0 65,951.7 74,992.0

実質GDP (数量指数) 104.9 95.5 107.1 104.6 99.1

実質輸出(数量指数) 105.4 93.9 108.3 111.4 100.9

実質輸入(数量指数) 108.2 96.1 107.3 110.8 95.7

失業率(％) 3.3 4.1 4.1 3.6 4.1

消費者物価指数(前年度＝
100) 103.4 103.3 105.1 114.5 117.6

生産者価格(前年度＝100) 102.1 104.2 113.5 133.7 107.8

国家財政赤字(十億フォリ

ント)
(1)

975.7 3,662.4 3,950.0 4,107.6 5,018.5

歳入合計(十億フォリント)
(1) 20,994.7 21,242.9 22,772.0 28,168.9 31,813.6

公債(十億フォリント)
(2)

29,682.0 36,684.3 40,697.0 45,562.4 50,865.2

外貨建公的債務

(十億フォリント)
(2)

5,121.2 7,318.2 8,395.2 11,397.3 13,678.3

国際収支データ      

経常黒字 (十億ユーロ) -1.2 -1.6 -6.6 -14.1 0.4

財およびサービスの輸出

(十億ユーロ) 119.4 108.5 123.1 152.1 159.5

財およびサービスの輸入

(十億ユーロ) 116.0 105.9 122.8 159.5 149.4

ハンガリー国立銀行の外貨
準備高

(十億ユーロ) 28.4 33.7 38.4 38.7 41.4
 

出典：　政府公債管理機構、ハンガリー中央統計局およびハンガリー国立銀行

(1)　ESA方式による。

(2)　中央政府債務

（後略）
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＜訂正後＞

（前略）

③ 最近の経済の業績

次の表は、表示各年のハンガリーの特定のマクロ経済統計を示している。

 

マクロ経済統計の抜粋

 12月31日に終了した12カ月間

 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

経済データ      

名目GDP (十億フォリント) 47,674.2 48,444.5 55,205.0 65,951.7 74,992.0

実質GDP (数量指数) 104.9 95.5 107.1 104.6 99.1

実質輸出(数量指数) 105.4 93.9 108.3 111.4 100.9

実質輸入(数量指数) 108.2 96.1 107.3 110.8 95.7

失業率(％) 3.3 4.1 4.1 3.6 4.1

消費者物価指数(前年度＝
100) 103.4 103.3 105.1 114.5 117.6

生産者価格(前年度＝100) 102.1 104.2 113.5 133.7 107.8

国家財政赤字(十億フォリ

ント)
(1)

975.7 3,662.4 3,950.0 4,107.6 5,018.5

歳入合計(十億フォリント)
(1) 20,994.7 21,242.9 22,772.0 28,168.9 31,813.6

公債(十億フォリント)
(2)

29,682.0 36,684.3 40,697.0 45,562.4 50,865.2

外貨建公的債務

(十億フォリント)
(2)

5,121.2 7,318.2 8,395.2 11,397.3 13,678.3

国際収支データ      

経常黒字 (十億ユーロ) -1.2 -1.6 -6.6 -14.1 0.4

財およびサービスの輸出

(十億ユーロ) 119.4 108.5 123.1 152.1 159.5

財およびサービスの輸入

(十億ユーロ) 116.0 105.9 122.8 159.5 149.4

ハンガリー国立銀行の外貨
準備高

(十億ユーロ) 28.4 33.7 38.4 38.7 41.4
 

出典：　政府公債管理機構、ハンガリー中央統計局およびハンガリー国立銀行

(1)　ESA方式による。

(2)　中央政府債務

（後略）
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(3)【貿易及び国際収支】

＜訂正前＞

① 国際収支

次の表は、過去５年間におけるハンガリーの国際収支を表したものである。

 
国際収支

 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

 （単位：百万ユーロ）

1.経常収支純額

（1.A+1.B+1.C） -1,194.9 -1,570.9 -6,552.8 -14,095.6 430.9

      

1.A.財およびサービス純額 3,402.2 2,669.7 313.0 -7,382.9 10,105.6

輸出 119,442.1 108,544.4 123,068.8 152,134.1 159,508.1

輸入 116,039.9 105,874.8 122,755.8 159,517.1 149,402.5

1.A.a.財純額 -3,686.9 -1,334.4 -4,443.9 -15,236.0 279.0

輸出 92,524.6 88,655.2 100,268.5 122,214.0 126,131.4

輸入 96,211.5 89,989.6 104,712.4 137,450.0 125,852.4

1.A.b.サービス純額 7,089.1 4,004.0 4,756.9 7,853.0 9,826.6

輸出 26,917.5 19,889.2 22,800.3 29,920.2 33,376.8

輸入 19,828.4 15,885.2 18,043.3 22,067.1 23,550.1
      

1.B.第一次所得純額 -3,726.2 -3,565.2 -5,246.7 -5,074.4 -7,094.7

1.B.1.従業員報酬純額 2,655.9 2,002.2 1,648.5 2,230.4 2,599.5

1.B.2.投資所得純額 -7,524.4 -6,756.3 -7,969.8 -8,330.0 -11,041.0

1.B.2.1.直接投資所得純額 -6,311.6 -5,981.9 -7,106.0 -6,535.0 -7,718.6

1.B.2.2.証券投資所得純額 -1,248.8 -771.5 -804.9 -1,298.8 -2,244.1

1.B.2.3.その他の投資所得純額 -206.2 -222.5 -210.6 -724.1 -1,773.2

1.B.2.4.準備資産純額 242.2 219.5 151.6 227.9 694.9

1.B.3.その他の第一次所得純額 1,142.3 1,189.0 1,074.6 1,025.2 1,346.7

うち、EU内の移転 1,142.3 1,189.0 1,074.6 1,025.2 1,346.7

1.C.第二次所得純額 -870.9 -675.4 -1,619.2 -1,638.2 -2,580.0

うち、EU内の移転 257.6 186.3 -1,044.5 -622.3 -1,197.7
      

2.資本収支純額 2,747.3 2,863.9 3,806.4 3,498.0 1,909.0

うち、EU内の移転 2,846.2 3,258.3 3,954.5 3,659.9 2,273.6
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2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

（単位：百万ユーロ）

3.金融収支（純資産）

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5) 164.7 -2,351.8 -6,904.9 -15,291.1 -1,922.6
      

3.1.直接投資（純資産） -879.3 -2,210.3 -3,752.4 -5,003.2 -2,547.2

3.1. 国外（純資産） 2,766.9 3,795.2 3,700.5 4,261.2 3,047.6

3.1.1. 株式（純資産） 2,654.5 3,884.0 2,654.1 2,806.3 2,406.7

3.1.1.1. 収益の再投資を除く株

式（純資産） 1,605.0 2,886.2 1,217.4 963.7 576.6

3.1.1.2. 収益の再投資

（純資産） 1,049.5 997.8 1,436.7 1,842.5 1,830.1

3.1.2. 債券（純資産） 112.5 -88.8 1,046.3 1,454.9 640.9

3.1.2.1. 資産 256.1 -176.1 1,388.9 3,190.1 -1,294.1

3.1.2.2. 負債 143.7 -87.3 342.6 1,735.1 -1,935.0

3.1. ハンガリー国内

（純負債） 3,646.3 6,005.5 7,452.9 9,264.4 5,594.7

3.1.1. 株式（純負債） 5,465.2 2,336.2 886.7 6,860.2 5,967.9

3.1.1.1. 収益の再投資を除く株

式（純負債） 1,140.8 -1,189.3 -4,493.0 2,156.9 -10.9

3.1.1.2. 収益の再投資

（純負債） 4,324.4 3,525.5 5,379.6 4,703.3 5,978.8

3.1.2. 債券（純負債） -1,819.0 3,669.3 6,566.2 2,404.2 -373.1

3.1.2.1. 資産 -961.1 -2,882.8 1,069.5 3,065.1 -466.5

3.1.2.2. 負債 -2,780.1 786.5 7,635.7 5,469.3 -839.6
      

3.2.証券投資（純資産） 1,544.5 -2,481.2 435.1 -4,242.3 -9,093.6

3.2. 資産 258.3 623.8 2,821.8 2,240.3 5,797.2

3.2. 負債 -1,286.3 3,105.0 2,386.7 6,482.6 14,890.8
      

3.3.金融デリバティブ

（準備金を除く。）（純資産） 10.1 -439.4 -561.3 -2,293.6 2,072.8

3.3. 資産 -3,615.2 -6,552.3 -10,185.8 -26,002.6 -15,166.7

3.3. 負債 -3,625.3 -6,112.9 -9,624.6 -23,708.9 -17,239.6
      

3.4.その他の投資（純資産） -832.6 -3,150.5 -6,814.6 -4,561.9 5,046.7

3.4. 資産 935.1 1,737.7 4,123.0 8,945.8 1,957.2

3.4. 負債 1,767.7 4,888.2 10,937.6 13,507.7 -3,089.5
     

3.5.準備資産 322.0 5,929.6 3,788.3 810.0 2,598.7
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 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

 （単位：百万ユーロ）

備忘項目：      

純対外資金調達能力      

純対外資金調達能力

（経常収支および資本収支） 1,552.4 1,292.9 -2,746.4 -10,597.6 2,339.9

金融勘定収支 164.7 -2,351.8 -6,904.9 -15,291.1 -1,922.6

誤差（誤差脱漏純額） -1,387.8 -3,644.8 -4,158.4 -4,693.5 -4,262.6
     

準備資産（ストック） 28,385.6 33,677.4 38,377.1 38,708.7 41,404.6
     

外貨建総対外債務

（直接投資債務証券を除く。）
(1)

52,117.4 58,160.8 71,360.1 81,020.5 90,125.6

うち、一般政府および中央銀行 19,859.3 26,658.5 34,982.9 34,987.9 38,950.1
     

外貨建対外債務純額

（直接投資債務証券を除く。）
(1)

-8,998.8 -8,328.9 -1,035.0 396.8 -720.5

うち、一般政府および中央銀行 -7,466.9 -6,313.8 126.9 -381.9 1,057.3
 
 

出典：　ハンガリー国立銀行

注(1)　「対外債務統計：統計作成者およびユーザーのためのガイド」に定義されている対外債務を指す。エクイティお

よび金融デリバティブ商品を除く。

（後略）

EDINET提出書類

ハンガリー(E06108)

訂正有価証券報告書

 8/11



＜訂正後＞

① 国際収支

次の表は、過去５年間におけるハンガリーの国際収支を表したものである。

 
国際収支

 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

 （単位：百万ユーロ）

1.経常収支純額

（1.A+1.B+1.C） -1,194.9 -1,570.9 -6,552.8 -14,095.6 377.6

      

1.A.財およびサービス純額 3,402.2 2,669.7 313.0 -7,382.9 10,105.7

輸出 119,442.1 108,544.4 123,068.8 152,134.1 159,508.1

輸入 116,039.9 105,874.8 122,755.8 159,517.1 149,402.5

1.A.a.財純額 -3,686.9 -1,334.4 -4,443.9 -15,236.0 279.0

輸出 92,524.6 88,655.2 100,268.5 122,214.0 126,131.4

輸入 96,211.5 89,989.6 104,712.4 137,450.0 125,852.4

1.A.b.サービス純額 7,089.1 4,004.0 4,756.9 7,853.0 9,826.6

輸出 26,917.5 19,889.2 22,800.3 29,920.2 33,376.8

輸入 19,828.4 15,885.2 18,043.3 22,067.1 23,550.1
      

1.B.第一次所得純額 -3,726.2 -3,565.2 -5,246.7 -5,074.4 -7,147.3

1.B.1.従業員報酬純額 2,655.9 2,002.2 1,648.5 2,230.4 2,599.5

1.B.2.投資所得純額 -7,524.4 -6,756.3 -7,969.8 -8,330.0 -11,093.6

1.B.2.1.直接投資所得純額 -6,311.6 -5,981.9 -7,106.0 -6,535.0 -7,776.1

1.B.2.2.証券投資所得純額 -1,248.8 -771.5 -804.9 -1,298.8 -2,244.2

1.B.2.3.その他の投資所得純額 -206.2 -222.5 -210.6 -724.1 -1,768.2

1.B.2.4.準備資産純額 242.2 219.5 151.6 227.9 694.9

1.B.3.その他の第一次所得純額 1,142.3 1,189.0 1,074.6 1,025.2 1,346.7

うち、EU内の移転 1,142.3 1,189.0 1,074.6 1,025.2 1,346.7

1.C.第二次所得純額 -870.9 -675.4 -1,619.2 -1,638.2 -2,580.7

うち、EU内の移転 257.6 186.3 -1,044.5 -622.3 -1,197.7
      

2.資本収支純額 2,747.3 2,863.9 3,806.4 3,498.0 1,909.0

うち、EU内の移転 2,846.2 3,258.3 3,954.5 3,659.9 2,273.6
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2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

（単位：百万ユーロ）

3.金融収支（純資産）

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5) 164.7 -2,351.8 -6,904.9 -15,291.1 -1,118.8
      

3.1.直接投資（純資産） -879.3 -2,210.3 -3,752.4 -5,003.2 -2,429.5

3.1. 国外（純資産） 2,766.9 3,795.2 3,700.5 4,261.2 3,425.0

3.1.1. 株式（純資産） 2,654.5 3,884.0 2,654.1 2,806.3 2,742.3

3.1.1.1. 収益の再投資を除く株

式（純資産） 1,605.0 2,886.2 1,217.4 963.7 962.4

3.1.1.2. 収益の再投資

（純資産） 1,049.5 997.8 1,436.7 1,842.5 1,779.9

3.1.2. 債券（純資産） 112.5 -88.8 1,046.3 1,454.9 682.7

3.1.2.1. 資産 256.1 -176.1 1,388.9 3,190.1 -1,229.2

3.1.2.2. 負債 143.7 -87.3 342.6 1,735.1 -1,911.9

3.1. ハンガリー国内

（純負債） 3,646.3 6,005.5 7,452.9 9,264.4 5,854.5

3.1.1. 株式（純負債） 5,465.2 2,336.2 886.7 6,860.2 5,977.4

3.1.1.1. 収益の再投資を除く株

式（純負債） 1,140.8 -1,189.3 -4,493.0 2,156.9 1.2

3.1.1.2. 収益の再投資

（純負債） 4,324.4 3,525.5 5,379.6 4,703.3 5,976.2

3.1.2. 債券（純負債） -1,819.0 3,669.3 6,566.2 2,404.2 -122.9

3.1.2.1. 資産 -961.1 -2,882.8 1,069.5 3,065.1 -460.3

3.1.2.2. 負債 -2,780.1 786.5 7,635.7 5,469.3 -583.3
      

3.2.証券投資（純資産） 1,544.5 -2,481.2 435.1 -4,242.3 -8,396.7

3.2. 資産 258.3 623.8 2,821.8 2,240.3 6,494.0

3.2. 負債 -1,286.3 3,105.0 2,386.7 6,482.6 14,890.7
      

3.3.金融デリバティブ

（準備金を除く。）（純資産） 10.1 -439.4 -561.3 -2,293.6 2,444.4

3.3. 資産 -3,615.2 -6,552.3 -10,185.8 -26,002.6 -15,197.7

3.3. 負債 -3,625.3 -6,112.9 -9,624.6 -23,708.9 -17,642.0
      

3.4.その他の投資（純資産） -832.6 -3,150.5 -6,814.6 -4,561.9 4,664.3

3.4. 資産 935.1 1,737.7 4,123.0 8,945.8 1,512.0

3.4. 負債 1,767.7 4,888.2 10,937.6 13,507.7 -3,152.3
     

3.5.準備資産 322.0 5,929.6 3,788.3 810.0 2,598.7
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 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

 （単位：百万ユーロ）

備忘項目：      

純対外資金調達能力      

純対外資金調達能力

（経常収支および資本収支） 1,552.4 1,292.9 -2,746.4 -10,597.6 2,286.6

金融勘定収支 164.7 -2,351.8 -6,904.9 -15,291.1 -1,118.8

誤差（誤差脱漏純額） -1,387.8 -3,644.8 -4,158.4 -4,693.5 -3,405.4
     

準備資産（ストック） 28,385.6 33,677.4 38,377.1 38,708.7 41,404.6
     

外貨建総対外債務

（直接投資債務証券を除く。）
(1)

52,117.4 58,160.8 71,360.1 81,020.5 90,130.0

うち、一般政府および中央銀行 19,859.3 26,658.5 34,982.9 34,987.9 38,950.1
     

外貨建対外債務純額

（直接投資債務証券を除く。）
(1)

-8,998.8 -8,328.9 -1,035.0 396.8 -1,061.6

うち、一般政府および中央銀行 -7,466.9 -6,313.8 126.9 -381.9 922.3
 
 

出典：　ハンガリー国立銀行

注(1)　「対外債務統計：統計作成者およびユーザーのためのガイド」に定義されている対外債務を指す。エクイティお

よび金融デリバティブ商品を除く。

（後略）
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